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11. Deltagelsespligt og modulrækkefølge 

Den studerende skal deltage i de fastlagte og målrettede teoretiske undervisnings- og vejledningsforløb rettet 

mod modulernes tema og centrale fagområder med henblik på at udvikle viden, færdigheder og kompetencer. 

De studerendes deltagelsespligt i undervisningen har et omfang på gennemsnitligt 25 timer om ugen. 

Underviser attesterer, at den studerende har opfyldt deltagelsespligten. Undervisers attestation er en 

forudsætning for at den studerende kan indstilles til prøve i det pågældende modul. 

Der er indbygget en naturlig faglig progression i uddannelsen. Derfor skal modulerne tages i kronologisk 

rækkefølge. Modul 1-4 skal være bestået, før modul 5 kan påbegyndes og modul 5-8 skal være bestået, før 

modul 9 kan påbegyndes. 

 

12. Fritagelse (merit) 

Det er muligt at opnå fritagelse for dele af uddannelsen på baggrund af allerede opnåede kvalifikationer. 

Fritagelsen gives på baggrund af dokumenteret gennemført undervisning eller beskæftigelse, der står mål 

med den del af uddannelsen, der søges fritagelse for. 

Fritagelse sker på baggrund af institutionens vurdering af, hvorvidt tidligere gennemførte 

undervisningsforløb svarer til teoretiske dele af uddannelsen, samt hvorvidt kvalifikationer opnået gennem 

beskæftigelse svarer til de mål, der er fastsat for de praktikforløb, der indgår i uddannelsen. 

Vurderingen foretages på grundlag af dokumenteret gennemført undervisning og beskæftigelse. 

Dokumentation for gennemført undervisning vil være formelle prøve- og eksamensbeviser samt kursus- og 

uddannelsesbeviser. I relation til beskæftigelse vil dokumentation herfor almindeligvis være 

ansættelsesbeviser, udtalelser og lignende, eller ved at kompetencer dokumenteres ved en afprøvning. 

Fritagelse gives som egentlig tidsmæssig afkortning af uddannelsen eller som fritagelse for dele af 

uddannelsen. Afgørelse om fritagelse træffes af uddannelsesinstitutionen. 

 

13. Dispensation 

Uddannelsesinstitutionen kan dispensere fra reglerne i denne studieordning samt institutionens lokale tillæg 

til studieordningen, såfremt der foreligger usædvanlige forhold. 

 

14. Lokalt tillæg til studieordningen 

I det lokale tillæg beskrives følgende: 

 Nærmere modulbeskrivelse for alle moduler, herunder: 

o Prøver 

o Tilrettelæggelse 

o Krav til opgaver og projekter 

o Undervisnings- og arbejdsformer 
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o Retningslinjer for evt. differentieret undervisning 

o Regler for deltagelsespligt i modulelementer 

 Praksis for håndtering af deltagelsespligt 

 Regler for praktikkens gennemførelse, herunder krav og forventninger til de involverede parter 

 Evt. krav om læsning af tekster på fremmedsprog og angivelse af hvilket kendskab til fremmedsprog 

dette forudsætter 

 Overgangsordninger 

 

15. Ikrafttrædelse og overgangsordning 

Studieordningen træder i kraft 1. september 2011. 

 

Uddannelsesinstitutionen fastsætter i lokalt tillæg til studieordningen overgangsregler for studerende, der er 

indskrevet på tandplejeruddannelsen inden den 1. september 2011, og som ønsker at færdiggøre uddannelsen 

efter reglerne for uddannelse til professionsbachelor i tandpleje (tandplejer). 

 

Studerende, der er indskrevet på tandplejeruddannelsen inden den 1. september 2011, kan færdiggøre deres 

uddannelse svarende til bekendtgørelse nr. 773 af 22. august 1996. 

 

Undervisningen efter bekendtgørelse nr. 773 af 22. august 1996 udfases som følger: 

Tredje semester afvikles sidste gang i efteråret 2011, fjerde semester afvikles sidste gang i foråret 2012 og 

femte semester afvikles sidste gang i efteråret 2012, hvor muligheden for at modtage undervisning baseret på 

denne bekendtgørelse ophører. Herefter kan de studerende deltage i undervisningen på 

professionsbacheloruddannelsen, men der kan eksamineres og gives kursusattester svarende til 

bekendtgørelse nr. 773 af 22. august 1996 frem til 31. august 2014, såfremt der er studerende indskrevet på 

denne uddannelse. 
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